[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от ____________	         № ___________
О внесении изменений в постановление администрации округа от 5 июня 2023 года № 901 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации
Усть-Кубинского муниципального округа»

	В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании статьи 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Строки 1.5, 1.6, 1.9 Перечня информации о деятельности администрации Усть-Кубинского муниципального округа, порядок и периодичность ее размещения на официальном сайте Усть-Кубинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://35ust-kubinskij.gosuslugi.ru), утвержденного постановлением  администрации округа от 5 июня 2023 года № 901 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Усть-Кубинского муниципального округа», изложить в следующей редакции:

	1.5
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией округа (при наличии)
	В течение 5 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации
	Управляющий делами администрации округа

	1.6
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации округа, организаций, подведомственных администрации округа
	В течение 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего муниципального правового акта, изменения соответствующих сведений
	Отдел информационных технологий и защиты информации администрации округа

	1.9
	Информацию о проводимых администрацией округа публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	В течение 3 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний и общественных обсуждений
	Должностные лица администрации округа, ответственные за проведение публичных слушаний, общественных обсуждений

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                      И.В. Быков

image1.png